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KONTRATE i L

Numri i kontratés:!: 653-25-8970-5-2-1/C767
KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Archi Time Group SH.P.K.; AXIOM ENGINEERING SH.P.K., Lidhja
e Prizrenit, p.n, Prishting (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jan¢ pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i varrezave né fshatin Hodonoc me numér identifikues: 653-25-8970-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i varrezave né
fshatin Hodonoc

No. Lot

1 Ndértimi i varrezave né fshatin Hodonoc

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 27,973.85 €; jézet e shtaté mijé e néntéqind e shtatédhjeté e tre euro e
tetédhjeté e pesé cent..

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet t€ jet€ i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

U ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t¢ Kontratés.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. N&é t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 2 1é tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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2 Gjuha do 1€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 653-25-8970-5-2-1/C767

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Konfraté” do € thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakniesit, sig &shté
shénuar ng formularin ¢ kentratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencd né té.

1.2 “Puné” konsiderchen t& gjitha ato pung ¢€ cilat jané objekt i koniratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ate pdértim, Testaurim, tneremetim ape énim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringts civil, struktira & tjera apo pjesg i€ tyre.,

1.3 *Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi { operatordve ckonomik}, i caktuar né formuiarin ¢
kontratés, i cili {t& ¢ilét) Eshté palé né kontraté dhe éshté i oblignar t& kryejé punét sipas marrévestijes dhei cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoritet! Kontraktues), i cili éshté pErgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s¢ punéve dhe pér 18
gjitha hollésité duhet t*i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L5“Cmimi Kontratds™ do t€ thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né€ formularin e
kontratés.

L6 “Vendi i ndértimit” do t€ thaté vendi 1 caktuar pér kryerjen & punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thot€ ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
Hera q& nevojiten pér kryerjen e punéve 1€ kentraktuara qé dulict t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t8 mirateara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punédve t8 kontakreara,

1.9 “KPK” do t& thoté Kushiet ¢ Pérgjithshime t€ Kontratés.
110 “KVK” do té thoté Kushtei ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt€sojné cili §sht€ Jigji gé i pércaldton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shicruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jetd valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon
koritratén e vet nge 18 piesé t€ saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Kentraktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shlaim nga Autgriteti kontraktues, ta transferqjé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes ngza ajo, pérveg né kéto rasté:

a) kuor ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve 18 Kontraktuesit, 8 shumave qé duhet 1€ paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies s€ t& drejtés & Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonj
person tjetdr i detyruar né fastet kur sigurnesit & kang shikarkuar lnnibjen ose detyfimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qtllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta p&r pjesén ¢ Kontratés q& tashmé Eshié realizuar ose pér pjesén q& nuk dshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotEsojné kriteret ¢ pérshtatshimérisé gf zbatohen pér-dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur fransferimi béhet né bankE apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shi€ valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes ¢ cilés Kontrakiucsi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratés s€ tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontrat&s q& do € nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i b&hen 8 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dordzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te njeftoj me shkrim Auteritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet fe pérmbushin kérkesat e
pérshtatshménsé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesat direkic pér nénkontraktorés.

4.4 Kontraktuesi éshtd pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakivesve té vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njdjtén ményrd si po (€ ishin akte, pabinié ose neglizhencé e Kontraktuésit,
agjentéve té tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& piese tt_"i‘ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Mepaxherit t& Projektit nuk e liron Kentrakuesin nga abligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ 1 jep nénkontraktuesi,
Keontrakiuesi duhet q¢, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés s& garancisé, t'i transferojé merjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime % Autoritetit kentraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.} Nése Eshi€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet i japs
Kontraktuesit, pa pages#, njé kopje t& skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontratés. Kontraktuesi mund t8 blejé kopje tiera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né tast se ato jand e dispozicion. Pas 1&shimit t¢ certifikatés
pérfondimtare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat, specifikimet dhc dokumentet
tjcra té kontratés.

5.2 Pérvee n€se eshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gét jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet £'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autorileti kontraktues ke autaritetin pér 'i léshuar Kontrakiuesit urdhra administrative g€ inkerparainé ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekufim 1€ miré ¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja ni vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t3 detyrave t& pércaktuara n€ kéto Kushte
t& pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 18 mirémbaje ¢do abjekt t& véndosur né dispozicion t8 tij né gjendje
€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimir t& kontratés.

6.3 Kantraktuest nuk do (& keté 16 drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neai 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakwiesi mund (€ kérkojé ndihmén o Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet andsore t& Republikés se Kosavés & cilat mund
t& ndikojné te Kontrakruesi giatd realizitnit t¢ obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t8 Kontraktuesit, '



7.2 N& bazé £ dispozitave t& ligjeve dhe rregunlioreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé (8 gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér € lehtBsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet € nevojshme,
duke pérfshisd lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pét personclin, shérbimet e # ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep avtoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkélje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitue
arsyet ¢ tif brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezillohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj® dhe 1€ veprojé sipas (€ giitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dbe do & sigurejé g personeli i tij, t& aféfmit e tyré, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'1 respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloréve,

8.3 Kontraktuesi duhct t'1 trajtojé € gjitha dokumentet dhe infonmatat ¢ marra lidbur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérves né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime 12 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoi ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkeim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojng dhe t& pérfundejng brenda afatit t& caktuar réné dakord nd
programin e bérd sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi da t& siguroj qé t€ gjitha punét & ai‘ajo do t& bEjE, si dhe riparimin ¢ defekicve giaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkalién e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do 18 pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndé&rmarr puné {€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cil8sisé profesionale té
punonjésve g€ jang pérdorur pér realizinin ¢ punéve té kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme;

a. nt qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ckskavatord € Hojeve 1€ ndeyshme, vinga,
kamioné t& llojéve t& ndryshme, skela € larta, etj do (€ pérdoreri dhe
b, né ményré q& & mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni @ Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1€ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender ¢ tif, pér 18 kryer
puné ose personel tjetér-dbe pajisje t& aprovuara nga menaxberi i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zévend€sim t€ propozuar té personelit kye dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 16 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo m& voné se dita e nénshkrimit € kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t& konfratds. Shuma e sigurisé do 8 saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa & Adtoritetit kentrakines pér gfaréde humbjeje qé &shté pasojé ¢
mosekzekutimit € ploté dhe t§ dubur t& obligimeve kentraktore nga ana ¢ Kontrakiuésit.

10.2 Sigurimi do t§ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit & Cortifikatds sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté ni formién e dhénd nié pjesén [V t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.} Nga data e fillimit e deri sa € I&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekieve, rreziget e 18ndimeve
persenale, vdekja; dhe humbja ose démtimi i prongs (périshivd, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s aféit,

1 1.2 Kontraktucsi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & perindhés garantuese
t& defekteve né shumat ¢ pércakiuara ngé KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 2 cilat jané pér shkak 1€ rrezigeve t&
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} bumbie ose dértith i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nué lidhje me
Kontratéh; dhie '

{dy démtim ose vdekje e persenelit te tij.

11.3 Konfrakfuesi brenda 15 ditdve pas nénshkrimit t& konfrat€s duhet t'i -c_lEr-gojé Autaritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér q2llim kompensimin ¢ nevolshém pér t€ siguruar humbjen apo
d&met e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atdhers kontrata do t§ kensiderohet ¢ annluar dhe
kontraktuesi do té pétjashtohet riga pjesémarrja né aktivitétet e prokurimit p&r jo mé pak se njé vit.

1.5 Né qofi2 se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit &€ ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dordzimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi 1 kentraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh8s se specifikuar rie KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nié program pér
miratim, Programi do te pérmbidje se pake me se vijon: ménjyrén se si Kontraktuesi propeozen ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metddit e pérgjithshine qe de ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t8 specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikite ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktvara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kentraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se pariudha ¢ péreaktiar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t8 Projektit.

12:4 Paragitja e programit & till&, duke pérfshirg gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose té
rrig detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t8 kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & péifshirg n& programin ¢
punimeve nuk do t€ rezultejé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kio ka ndedhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit (£ programit. '

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t¢ ketd 18 drgjtén & ndalej qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk #shed
pérfshirg né zbatimin e kontratds, me pérjashiim & personave t& autofiznar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte giaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do (€ jeté
plrgjeg)és pér té marré hapat e nevojsh®m, né interes té punonjésve € tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve & treta, pér 1& parandaluar ¢do hunibje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e pungve,

13.3 Kontralktuesi do t& marré t8 gjitha hapat e domosdoshime, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar 8 strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, rohen dhe mirémbahen. Ad do 8 jeté pBrpjegiss
pér sigurimin, me shpénzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g me arsye mund t8 kétkohen nga Autoriteti Kontraktues '

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktmesi do t& siguroj€ & punimet dhe instalithet nuk slikaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
tidhjét e kormunikimit € tilla si rruggr, hekurodhat, rroge vjore dhe acroporte. Al, g veganti, do € marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh mrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose dshigé kérkuar nga Autoriteti
Kontrakives me géllim & mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryheri nok ato kryhen nga Kentraktuesi. Kontraktuesi duhet i€ njofiojg
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta g8 ai synon t& ndérmarté para se kryej ato, Riparimet e
démit te shkaktnara né rrug, ura npa transpoerti i materdaleve apo pajisjeve de t& jetd né shpenzime 8
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktvesi ésht¢ pérgjegiés per t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin
Republikés se Kosovés.

15.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin & kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése kofistaton se ka ngtitjc t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para derézimit té tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit t&
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lcjojé ndryshimin e gmimit t& kontrakfuar pér shkak t& agrities s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve dogancre né qofié se kjo ka ndodhur giaté kohés sa ka qené né voness
kentraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pun€ve ose Materialeve g€ do t€ pérfshihen né Punét né mes t¢ Datés s¢ fillimit dhe
né fund té pcriudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& Iregl_lllohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind npa aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi § punéve

17.1 Kontraktuesi do t& fillo] punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ué pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit €8
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor i€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhis s ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi muid t€ kétkoj€ zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit ndse réalizimi i kontratés sé tij vonehet,
ose pritet se do t8 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshmar t'i plotgsojé obligimet ¢ veta sipas kontrates;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t¢ keté vonesg, Kontrakivesi dubct ta lajmérajé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim { bEj8 kérkesé pdr zgjatje t& periudhés sé fealizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pEiveg nésé ka ndonjé marrdveshje tietér ndérmjet Konttaktuesit dhe Autoritetit Koritraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhgna gjithépdrfshirdse aghtu 92 t& mund & kontroliohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditéshi pas. pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues deo ti lejojé me shkrim
Kontralduesit kété zgjatje té perindhés s€ realizimit nésc mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojd Kontrakiugsin & nok i Eshté dhéng ¢ drejta pér zgjatjc & periudhés,

Neni 19 Démel ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontrakines né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data ¢ Pérfundimit &shié me voné s¢ Daia ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale & démeve (&
likuiduara nuk duhet t& tefkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVE. Antoriteti Kontraktues mund (8 zbres démet e
likiiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa ¢ démeve t& likuidnara nuk do € ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale ng bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{2) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé né ajé kontraté me njé pald t& wetd né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punds

20.1 Ni¢ regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mibaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen niga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pa_]{SJC‘.t Joné g]end_]e pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguaia, rethanat e paparashikuata si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme (€ t€ gjitha elementeve sasiore dhie cilésore t€ punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu Kontrolivar né vend-punishte dhe t& réndgsishme né llogaritjén e pagesave qe
duhet bere Kontrakinesit,

20.2 Shenimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, dihet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistiuar te dhénat apo déklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t8 nénslikruajé ose t¢ paragesé
piképamijet ¢ tij brenda periudhés s& lejuar, do té konsidérohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet o
paraqitura né regjistér. Kontrakiuesi mund t& shqyrtojé régjisttin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béj ose t& mair njé kopje t8 shénimeve € ¢ilat ai 1 konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas. kérkesés, Kentraktuesi do ta sipurojg Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér tg
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe ¢ilésia e punimeve dhe materialeve

21,1 Punét, komponentét dhe materialet do € jeng i€ pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazbet, modelet,
mostrat, strikturat dhe kérkesat tjera né kontrats dhe do 1& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi giaté giithé periudhés s& realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do &€ jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakrues, Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&té pranim para se t& inkorporohen né pune.

213 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet ape artikujt g€ do t& pérfshihen né pune dse né prodhimin e
komponentéve, até mund t& refuzoben dhe duhet € zévendésohén menjsheré hga Kontraktuesi rigse ndonié
kontrollim tjetér zbulon deéfekte ose gabime, Kontraktuesit mund t'i jepet mundgsia ti riparojé dhe ti
pérmitésajé materialet dhe aruku_jt q¢ jané refuzuar, por kéto materisle dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t8 eméroj “Menaxherin e Projekiit”, t8 ¢ekur ng KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzckutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e
deri 1€ skadimin e perindhés garantiese t€ defektevie dhe pér faportiny tek Autoritet] Kontraktues.

222 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cildsing e materialeve t& pérdorura né
paitim me specifikimet teknike € réna dakoid.

22.3 Kontraktuesi do 18 sigurojé qé komponent&t dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
aumritetit kontraktucs qe € vazhdojé me pranimin e kompomntéve dhc materialeve, Kontra‘ktuesi korisiderohet’

ndon_|_c arsye, per vonese né perm_bush_]en e detyrave

22.4 Autoritcti kontraktues do 18 ket€ t& drejtd, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe t& inspektoié, kootrollojé, masé
dhe testojé kemponentét, materialet, dhe mieshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit € gfarédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikobet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé
t& péreaktojé nése kemponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do 1é behet ni
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punisite osc né ndonjé vend tjetér, sic mund &
specifikohet ng kontrats,

22,5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoritet] kontraktues do ta njoftojé Kontraktoesin
ose do te miratojé certiftkimin e procedurés {idhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, seeili do t8 japd uji
deklarat& pér pik&pamiet e tij ndaj fietrit brenda 15 ditdve pas ngritjies se mosmarréveshjes sé tills. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné & kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kishte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili da t1i komunikajé rezuitatet e kétyre testeve pa vonesé te KOntraktue_si.
Rezultatet ¢ ri-testimit do & jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ battet nga pala piképamja e té cilit
dishmohet s¢ &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershéni

23.1 Xontraktuesi pa hmmbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, n& qoftg s¢ véren ndonjé gabim apo
1gshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtfen sc ato
mund &€ ndikajng me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo [&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
spectfikim teknik, ai‘ajo de t'i evitoj menjéherg dhe do t°i konsidero] pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vier8sojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bera te nevojstune pér shkak te
gabimeve te tilla osc te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontraiés, atwhers
Menaxheri | Projektit n¢ bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kempensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Eura.

24.2 Pagesat do (€ rreguilohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 2 mbajtjcs. Aaloriteti Kontraktues duhet ié paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoritett
Kontraktues bén nj€ pagesé me vonest, Kontraktuesit do ti paguliet interes pér pagesé me vonesé né papesén & ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga data né € cilén pagesa duhet t ishie béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me voness, ¢
rregulluar sipas bankave vendage pér kredi né scktorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk #shtd dhéng normé apo ¢mim nuk do € paguben nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsideroben 1§ mbuliara nga normat dhe omimiet tiera ngé Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas Faturés se léshuar nga Kontiaktuesi do t& béhen né logarin€ bankare &
dhéné né Pjesgn V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktiesi. [ njéjti formular, q8 i
bashkéngjitet kérkesés plr pagesg, duhet & pérdotet pét t'i raportuar ndiyshimét ng llogafing bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet pérmbajné pajisjc pér ndéctim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge dohet t& kryhet riga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhie parailogaria pérdaret pér té llogaritur
gmimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés $¢ kryer né normén ¢ Paramasés dhic
Parallogarisé pér ¢do artikui},

25.2 N& rast & kontrat€s paushallé, Pérshkeimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitotim dhe kontroll té kryeijes st
aktivitcteve né bazé t€ € cilave Kontraktuesi do t& pagiihet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet ve¢ & veg, Kontraktuesi do € tregoj shpémdarjen ¢ Matérialeve nd vend punim vegmas 1€ Pérshkrimin e
Akiivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t8 béjé pagest paradbénie Kontraktuesil té shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg Garancioni t& Pakushiézoar Bankar nd wg formé g



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutg t& barabartd me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi derd
sa td bEhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet i€ reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagiin.

26.2 Kontrakuesi do & pérdorin parapagimin vetdi pér t8 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera ¢ nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né k&t ményfé me
furnizim t& kopjeve 1€ faturave ose dokiymenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 8 Kontraktuesit; pas
oranl & pérgindjeve t¢ pérfunduar t€ Pungve né bazé 1& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e (6@ &
Pungve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te fejkaloj 10% e vierés fotale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendEsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes@”.

27.2 Shurna e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [8shimit te deklacatés s&
logarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi doti dorézojE Menaxherit t¢ projektit raportet mujore t& ¢mireve t& vlerésuara té punéve (g

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kountraktuesit pér té viirtetuar cildsing e punés dhe
viirteton shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projekiit.
28.4 Vlera e punés s& pérfinduar pértshin:

a) NE rastin ¢ Koniratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerdn ¢ sasisé sé punés ng Paramasg dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) NE rast € kontratés paushallé, vlera ¢ puns sé ekzekutvar do t8 pérb&j vlerén ¢ aktiviteteve t&
pErfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés sé& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kempensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit 8 certifikatss p&rfundimtare & pranimit, do t& dorézojé tck
Meriaxheri [ Projektit njé draft te deklardtés se {logarist pérfundinitire me dokumentet mbéshtetése q& tregojnc
né detaje vlerén ¢ punés s¢ béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshime @ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratcs, né ményré qé Mcenaxheri i Projekiit t& p&rgatis
deklaratén ¢ llogarisg pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 8 draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 16 gjithé informacjonit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 18 pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfimdimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas. kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktics dhe 1 14 gjitha shumave
t& cilat i takojné Auteritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nésé ka, nga Autoriteti Kontraktues
tck Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktnes, sig tnund te jete tasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij. 1 autorizuar, dhe te
Kontraktvesi, deldaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pcrfundlmtare pér t cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontrakfues ose perfagsuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
dubet t& nénshkruajné deklaratén e logarisé pérfundimtare, si 0jé njohje e vlergs s& ploté dhe pérfindimtar &
punds sé realizuar sipas kontra@®s dhe menjheré do € doiézojs njé kopje t& nénshkiuar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensirm konsiderchen ngjaciet si ng vijim:

(a) Autoritet! Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Mepaxheri i Projelctit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, osc vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ dulura pér kryetjen e pundve & kontraktuare né afitin e
caktuar si né kottraté. '

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktueésin g t'i zbulojé ose kryejg testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, sh&tbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé ape shpeuzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

(fy Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e wvértctimit pér pérmbushje té
kontiatés,

(g} Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 18 punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit, '

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do-té rregullohiet po ashtu.

PRANIMI DHE PER GIEGJiESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Auteriteti Kontraktues me géllim t& pranimit € pérkohshém ose final do @
behet né prani & Kontraktuesit. Mongesa ¢ kontraktuesit nuk do i€ jet€ pengesé pér verifikimin me kusht g€
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakivara ne shpenzime té
Kontraktuesit, Kontraktuesi dubet t8 myoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né € cilén verifikimi dhie testet
t& tilla mund t€ fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésajné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatfrroben dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér t8 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené katuar né ményré t€ kénagsime testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose kousiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshem,

33.2 Kontraktuesi mund € aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté 1€ pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité€ para se pungt, sipas mendimit te Kentraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacienit t& Kentraktuesit oze:

a) t'i 1éshoj kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit ¢ pérkohshém me nj# kopje pér Autoritetin kontrakines
duke théng, nése kjo €shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén nE & cilén
sipas mendimit ¢ tij jané péefunduar punét né pajtim me kontratén dlie jang & gatshme péf pranim t&
pérkohshém; ose '

b) té refiizojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
miendimif t8 tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése atitoriteti kontraktues nuk arrin ose € i&shojé certifikatén e pranimit 1& pErkohsh&m ose t& refuzojé
furniziinet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén nié ditén ¢ fundit &
asaj perindhe.

33.4 Pas prapimit t& pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe § heq strukturat e péikohshme dhe
materialet q& puk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratds. Al gjithashtu do t¢ heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Pefektet

34,1 Kontraktuest do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, ng ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjai€ periudhiés se defekteve dhie te cilat lindin nga dse:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve ¢ démiuvara ose mjeshtéria ose dizajni | gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) cdo veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaié periudh@s se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta permirdsoié defektin ase démin sa mé shpejt t& jet€ e mundur.
Periudha mibi pérgiegiésing e defekteve pér € gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kui
zévenddsimi ose rinovimi Eshté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése konrata mundéson pranim i€
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetdm pér até pjest @ punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinevim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté periudhés s& p&rmendur, autoritet! kontraktues ose
ménaxheri i projektit do ta pjoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin @ korrigjoj njé defékt ose njé
dém brenda afatit kohor € pErcaktuar né njoftim, autoritéti kontraktues mund té:

a) 18 kryejé veté pune, ose 1€ punésojé diké tjetér pér krverjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkektuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b) & ndérpresé kontratén, '

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né
giendje ¢é t& mamé masat ¢ fievojshmic, auteriteti kontraktues ose Mcnaxheri i projektit thund t& lryejné punén
né kurriz t§ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Mehaxheri i projeletit duhet 8 mfcmno]e sa mé shpejt q& &
Jjeté e mundur Kontrakiuesin pér veprimin e marrég.

34.5 Periudha c pérgjegjésist se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
¢ perindhés sé&  plrgjegjésisé se defekteve nuk 8shtd e specifikuar, ajo do t8 jeté 365 dit€. Perindha ¢
Pérgjegiésise se defekieve do 18 fillgjé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés st garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit tg
periudhés sé fundit, dhe atéher? kur t& jend zgjidhur t8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontriakiues, dike cekur
datén ng té cilén Kontraktuesi 1 ka plotésuar obligimet e tif sipas kontratés dhe né méhyrd € tillé g8 autoriteti
kontraktues t€ jet€ i kénaqur. Ceitifikata pérfundimtare e pranimit do & Iéshobet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi { periudhés s& garancisé ose menjsherg pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar o ményrd 18 tllE gé @ jetd i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do 2 konsiderohen se Jané realizuar plotésisht derisa t# jeté nénshkruar certifikata pérfimdimtare

¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorgzuar tek autoriteti kontraktues, e #ajé Kopje tek
Kontraktuesi.

353 Pa marté parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t8
mbéten & detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g dalin sipas kontratds para lgshimit t& cettifikatds
pérfundimtare & pranimit dhe & cilat kan# mbetur t& parcelizuara ng kohén kur 18shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa & obligimeve t& tilla do t€ péicaktohed duke iu referuar dispozitave
t¢ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJIA
Neni 36 Shkelja e kontrattés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t8 shiyej ndonj2 nga obligimet e veta me koniratg,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté & drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratss.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jeépen démshpérblime. Ate mund t& jend:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshime.

36.4 Mbalimi i d8meve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatirni i masave té parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t't paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Auteriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofi€ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit® rresht pa qeng e pérfshird kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t8 menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projeltit urdhéron Kontraktuesin pa arsye € justifikuar € ndErpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; osé marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 1& kontraktuesit pér kosto t& vaonesés;

¢.  Auytoriteti Konfraklues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktués brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&8 Menaxhenrt & Projekiit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korfigjoj brenda 30 ditdve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohét né pérmbushjen e kontratds pér numrin e ditéve pér € cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tietér kontrakiuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té koritiatés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit & palés sE tretz krijohen rrethana emergjente objekiive dhe kjo e penpon
pérmbushien e detyrimeve 8 kontratés, Menaxheri T Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e p&rmbushjes s& punéve sa mé pare qé 8sht€ ¢ mundur. Menaxheri 1 Projektit do & béjg
vierésinmin e punés s& kryer pjes€rishi, do € kérkojé nga kontraktuesi 4¢ Jargehet nga zona e punés dhe ta 1€né
até né njé giendfe € miré, Menaxheri § Projektit duhet 8 pagudjé kontraktuesin pér puoét ¢ kryera ded né
momentin ¢ marrjés s& njoftimit me shkrim pér ndérprecje.

37.5 Né qofte se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjEheré, de 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhgs s njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, hiftérat,
eksplodimet, térmeti, zfarret, vErshimet, cpidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimia e paléve
kentrakiuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Nc rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& peicakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe per;:jeg]eswe 1€ parapara me Kontrat§, pun€marrési sa mé shpejte qé
&shté ¢ mundur duliet £1 sigurojé puncdhencsn njé deklaratd me shkrim mie 1€ dhiénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezuilohen deii sa t& arribet niveli i mundésisé
objektive s€ pénmbushijes sé tyre.

il Giat pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajigjeve teknike, akemodimit t& personelit ¢he shpenzimet tjera t& ngjasheie § bart .k'cmt'r:aktucsi-.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogaritd nga dita e nglarjes qé pdreakton Forcén Madhore,

Meénaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ti viergsojé ¢ gjitha
punét e pérfunduata né ményré qé Autoriteti Koritraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afat pér permbushjc t& obligirieve nga Kentraktuesi t§ detyfitieve ¢ kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, NE gofté se kontrakivesi pér njé koh€ t& gjatd Sshi€ ber€ i pa afi&, pér shkak & Forcés Madhore,

pér £ kryer obligimet dhe pdigiegigsité ¢ patapara me kontraté, Autoritéti Kontraktues brenda
shtaté 7 dif€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktgesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés
391 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té slikeljes materiale € kontratés nga ana e Kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t¢ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ poresitura duke i
llogaritar ate me minus pagesat n# avans g8 jané marrd para datds sé 1&shimit t& shlresss né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vierésuar t& punéve @ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtess té likuidirnit auk do &
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Auteritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndéepritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktnes ose shkeljes materiale bazé &
kontratés figa Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do t& 1éshoj njé certifikaté pér vlérsii e punés s
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 18 heqies sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 8
Kontraktuesit i punésuar veténr pér Punét, shpeozimet ¢ Kontraktuesit pér mibrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatis. '

Neni 40 Prona

40.1 Té gfitha materfalet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen t& jent prong e Autontetit Kontraktues nése Konirata ndérpritet pér shkak té& gabimit 8
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratds nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kétd, Kontraktuesi
do 1€ sigure) vend punimin dhe do t¢ ndérpres punén sa mé shpejt g& &shté ¢ mundur pas pranimit & ketij
vértetimi dhe do t€ paguhet péf punét e kryera para pranimit 1 tij dhe pér punét ¢ kiyera mé pas pér £ cilat
dshté arritur marréveshje.

ZGJTIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmariéveshjeve

42.1 Palét do '] béjn€ (€ giitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo € shfaget ndonjé mosmarr&veshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgfidhje q8 ata konsiderojng se Eshté & mundshre.
Nése cilado Palé e sheh & dobishune, palét do t& takohen dhe t& mundoehen ta zZgjidhin mosmiarréveshjen. Pala
do t€ i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qt jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurds, Nése pérpiekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohd ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés s zgjidhjes s& mosmairéveshjes dake ¢ lajméruar
tietrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 8 mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t3 pérpigen
i€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar nd KVK, Nése nuk mund t& arrihet zgiidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurds s& pajtimit, secila palé do & keti 16 drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1& procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshijés,

Neni 43 Zgiidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet 2gjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosinarréveshijes, secila palé mund t& kérkojé: '

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, giykata
apo arbifrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 653-25-8970-5-2-1/C767

KVK né vijim do té plot€sajné dhe/ose ndryshajné KPK, Sa heré q& ka njé konflikt, dispezitat kétu do- 8
mbizotéroiné mbi afo té KPK.

4

Pérshkrimi i nenit Neni. Nv.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g& jang né fuqi do t& zbatohen pér (€ gjitha ¢éshtjet g
dhe pjuha nuk mbulchen nga dispozitat e kontrat@s. Juridiksioni do t€ jet€ gjykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdgrur do 1€ jeté sheipe
Siguria e ekzekutimit 10,1 Shurie e sigurisé 58 ekzekutimit &sht® 10% e vlerSs sé kontratds né
kohidzgjatje 13 muaj.
Pérgjegjésia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do 8 jeté:
Sigurimi i
Kontraktuesit
(b) humbje-ose démtim i Pajisjeve 14 78
(c) bumbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impi%?teﬁei
ialeve dhe Pajisieve) né lidhje mc Kontratén f5heno
{d} démtim personal ose vilekje:
i. t& punétoréve & Kontraktuesit: [§hanost
ii, t€ porsonave té tjeré:?_
Programi 12,1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve hga data e Nénshkriniit t8 kontratés,
12.2 Perindha pér Programin ¢ azhurnuar shté 5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do (& jet& 26.717.2025
17.2 Data e pérfundimit e t& giitha Punéve do 1€ jets 26.11.2026,
Démet e likuiduara | 19.1 Dé&met e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér & gjitha Punét éshig
10% e Cmimit final t& Kontratés,




Njé rgg]'i_s'té'r i punés do t& mbahen né vend-punishte nga

Regjistri i punés 20,1
ana e Kontraktuesit(Ditari dhe Libri ndértimor,

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit Eslité sipas vendimit t& ZKA- sé

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shts; EUR

Mbajija & Parasé 27.1 Shuma ¢ parave t& mbajtura Eshté: @’g’&m DErgId)

Shkaget pér 30,1 Data e posedimit & vend punimit do t& jeté Sipas planit t&

kompensim menaxhimit te koniralés.

Pérgjegiésia mbi 34.5 Perindha garantuese e defekteve éshié 363 ditg,

Defektet

Pagesa pas shképuties | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané

5& kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koétén shiesé t& Autoritetit
Kontrakfuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pé‘tqindja é
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhja f}‘liqés_ore e |42.2 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve do té behet ne mes

mosmarréveshjeve te AK dhe Operatorif elconomik

Zgjidhja o 43.1

mosmﬂrrtfjvcsil'l jeve Cdo mosmairéveshje ndérmjet paléve @ cilat mond t8 lindin gjai€ ckzekutimil s&

g;cfg:;:c ure kesaj kentrale dhe se nuk 8shid ¢ mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndéimjet paléve do &

dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting ng pajtim me ligjin 18 Kosové. ose

b) kurdo qe palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve t& cilat
mund € lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhé se nuk éshis e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndémijet paléve do té dorézohet né arhitrazh 18
Tribunali i Pérhershim i Arbitrazhit t&é Kosovés né koadér té
Odés Ekonomike té Kosovis, né pérputhie me rregullat ¢
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e

Zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi

ra




PUNET PERGATITORE

Pjesa-ll-Pérshkrimi i Cmimeve

Sinjalizimi [ punishtes (sipas standarteve te ndertimit)
hyrje daljeve ne kantier, duke pérfshire edhe montimin e

AR NS o Copé .00 (€ 500.00 500.00 €]
tabeles informuese me emrin e projektit, investitorin,

punekrysresin, etj.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi

fizik | reperve te rrjetes shtetrore per pjesen e rfugeve, :
nyjes me rampa dhe lesheses sipas situacionit te dhene. m' 164.00 | € 2.00 328.00 €

Ne gmim te kalkulohet trasimi gjeodezik | frugeve sipas
profileve tefthore, vijave ku do te kaléj trotuari et

PUNET E DEMOLIMIT

;fé:'behet dé"'m'c;ﬂimi | rrethdjes ekzistuese ne dre;trm te
varrezave te vjetra, Deponimin e materialit te demoluar e
percakton Kshilli Lokal | fshatit Hodonoe,

Hapja e themeteve pér murin rrethues té varrezave me

78.50| €

164.00 | €

10.00

785.00 €

482,00 €

eshie parapare te kaloj rruga

3.00
gjeresi 40/45cm dhe theflési3socm | T TEg o TR
Te behet germimi | dheut deri ne t=10cm ne zonen ku m? 58.40] € 846.00 €

cmité mrastuar) dhe ngjeshja e tij me cilindar.

ngjeshurt 10,00 cm. Nivelizimi i famponit ku do t& béhet m? 56.40 30.00 1,692.00 € :
rregullimi rrugés nga zhavori,

Furmmmt dhe vendos;a dhe ngjeshja e tamponlt te

zhavorit, fraksion (0-31.5) mm {nga guréthyesi) ndn _

hemel t& murit pérreth parceles me trashési finale 10 m? 8.70 30.00 291.00€




urnizimi me material ghe beton llakés nén themel
te mufi me beton té varfer, trashési prej =5 cm.

m3

3.28

96.00 |

295.20 €}

Furnmmt me materlal dhe betonimi’i p[lakes sé
themeleve me trashési t=20¢m te muri pérgjaté gjithé
perimetrit t& parcelés me BA Klasa C- 25/30. Ne kete
pozicion te llogaritet edhe vendesja e pahive perkatese
sipas projektit.

m.‘i

13.12

100.00

1,312.00€

Furtiizimi me material dhe betonimi i murit me lartesi
h=40¢m dhe {fashesi t=20cm pérgjaté gjithé perimeirit t&
paicelés me BA klasa C -25/30, Ne kete pozicion te
llogaritet edhe vendosja e pahive perkatese sipas
projektit.

me

13.12

100.00

1,312.60€

Betonimi i shtyilave me lartesi h= 120cm dhe trashea t=
20cm pérgjaté gjithé perimetrit t& parcelés me BA kiasa
C -25/30. Né kete pozicion te liogaritet edhe vendosja e
ahive perkatese sipas projekfit.

ma

2.62

Punet e armimit (furnizimi, transporti,deponimi, mbrojtja
nga lageshtia, lakimi, prerja dhe montimi )

1300.00

100.00

» UI&5ja e Parukt & punuar me konstrukcion nga metali  dhe Diuri

* Konstnikcioni | kémbéve 8shté prej Metalit mie dimensione 40x40
thm 8 Galvamzuara

*» Pjesa pérulje &shté nga druri | klasit t& paré { Bredhé ) me lagéshiti
rrethd 12% | mbrojiur me tri shiresa ngjyre

* Fjeda pérulje pérbshet nga 2 elemente t& diurit me dimensione
180 x 40 x1500. mm

* Pjesa e mbeshtetsé pérbehet nga 1 elements & drurit me
dimensione 18x 40 x1500 mm

* Monrtimi | elementeve {& drurit dubiet 1 béhet me bulona Torban
MB X 70 mm

+ Ankerimi Béhet né katdr kémbéat e Uléses me tiplla M10 X 100
mm

+ Saldimet jané béré dhe testuar sipas standardeve Eurcpiane : 1SO
9B06-1

+ Prodhimi dha instatimi | pajisjes duhet te behet sipas normes
evropiang S SH EN 11 76

+ Diuri dihet te jete icertifikuar nga organizata nderkémbetare e
pyjeve FSC-8TD=40-004, V3-0

cope

4.00

€

350.00

262.40€

1,040.00 €

1,400.00 €




Furnizimi, trasnporti dhe montimi i rrethojés metalike
(telit} me trashesi 2.5mm nga geliku i galvanizuar e
forme te lidhjes (gepjes,rjetézimit): diagonale-katrore;
distanca mes telave; 10cm. Lidhja ose shtangimi te behet
lart, ne mes dhe poshte. Kjo rrethoje te punchet pergjate
gjithe perimetrit te lokacionit, Lartesia e rrethojes
H=120¢m e cila inkastrohet ne themelet nga betoni.
Ndersa lartesia e dyerve H=160cm. Ne kéte pozicion te
Hlogaritet edhe punimi i konstruksionit te deres. vendesja
& kapakeve (kapugave) nga plastika per gypat metalik si
dhe shpimi i gypave me turiele me diametér d=5mm nhe
pjesen e poshtme per shkarkim te ujit te shiut .

210.00

€

30.00

6,300.00 €

Tfie_re nje kraheshe e
Dimensionet: 100x216 cm. cope 1.00( € 30000 300.00 €
Dimensionet: 120x218 cm, cope 1.001 €  300.00 300.00 €
Furnizimi dhe montimi | derés s garazhes me N —
dimensiong 3.95 x 2.19 m, t& matefializuar prej alumini t&

forté, me material izolues si poliuretani, polistireni, ose

shkumé, gé ofrojné mbrojijé ndaj temperaturave. Dera te _ N

kete njé mekanizém pér hapje dhe mbyllie "roli-up”, me cope 1.00| € 1,000.00 1,000.00 €
mundési kygje dhe gkygje automatike dhe manuale.

Ngjyra pércakiohet nga mbikéqyrési i projektit.

Dimensionet; 80x136 cm. cope .00} €  300.00 300.00 €




Furnizimi me material dhe punimi i fasadés
termoizoluese.

Sistemi Demit.duhet & realizohet me shiresat si né vijim:
e Ngjités Stiroperi

e Termoizolim Stiropori - t=5crn

o Rrjetd & fasades

o Dy shiresa masé hgjitesi

e Lyerja bazé

e Llag struktural organik (abrib) 1.5 mm

= Ngjyré sipas pamjeve te projekiit

Né gmim duhet té pérfshihen & gjitha elermentet tjera t&
nevojshme si profilet bazé, profilet kéndore me rrijeté,
pikoret, kunjat pérforcues té plastikés, rondelat
termoizoluese, listellat dilatvese (anputzleiste) pér dritare
dhe dyer, shiritat ekspandues hidroizolues, profilet
fleksibile pér fugat e diletimit né fasadé, mbajtésit
konzolié pér dritare dhe materiale fiéra sipas udhézimeve
té prodhuesit t& sistemit teroizolues.

mz

74.4

25.00

1,860.00 €

Furnizimi me material dhe suvaiimi i mureve t&
mbrendshme ne te gjitha nivelet me material té
parapérzier si ROFIX 510 (g&lqere+gimento +agregat)
ose material & ngjash&m me trashési 15 mm. N&é gmim
& pérfshihet trajtimi paraprak i bazés me llag sprucues
ROFIX 670 ose material t& ngjashém, listellat metalike
pér caktimin e trashésisé sé llaqit, kéndoret metalike,
listellat dilatuése (anputzlesite) nga plastika me rrjeté
afmimi dhe shirit vetngjités pér dyer dhe dritare dhe
mbrojtjia e & gjitha pozicioneve 18 zdrukihtarisé me folie
te PVC-s8 &idhe rijeta e PVC-sé me fije gelqi pér
pérforcimin e llagit né gdo pjess ku kalohet nga njé
material né {etrin si blloge:-beton.

_ 5 montimi {inkastriri) | pllakave metalike né
traun ekzistues 1& objektt, té cilat inkastrohen me 4
bulona metalike pér beton (me gaditie} me gjatési L=12
¢ dhe trashést t=12 mm. Pllakat kané dimengicne
20x20 cm dhé frashési t=5.0 mm, né té cilat vendoset
dhe saldchét kapriata. Ky proces siguron lidhje & forté
dhe & géndrueshme ndérmjet kapriatés dhe strukturés
ekzistuese & objektit.

cope

89.36

8.00

25.00

2,484.00€

15.00

120,00 €




Furnizimi dhe montimi i konstruksionit t& kulmit me
kapriata metalike, me tariési h=80 cm dhe gjatési 6.5 m.
Konstruksioni i kapriatés pérbéhet nga profile 10x8 cm
dhe 8x6 cm. Té gjitha profilet kané trashésing e fletés 3.0
mm, duke siguruar forcé dhe géndrueshméri té larté pér
strukiurén e kulmit. Referoju detdjit né projeki pér
specifikimét e piota dhe udhézimet pér realizimin e
maentimit dhe instalimit.

cope

4.00

15.00

60.00 €

Konstruksioni sekondar i kulmit pérbéhet nga profile
metalike 6x4 ¢ me trashési 3.0 mim, 18 cilat saldohen
me konstruksionin e kapriatave, duke siguruar forcé dhe
qéndrueshméri t& larté. Referohu detajit né projekt pér
udhézimet e plota

63.00

45.00,

Furnizimi me material si dhe mbulimi i kulmit se bashku
me sirehef (pjeset vertikale anash) te objektit ekzistues
e panefe sendwich me trashesi t=5cm (me mbushje
poliuretan), te mentohen sipas instruksioneve te
prodhuesit, me te gjitha lidhjet dhe akcesoret e
nevejshem.

mZ

15.00

88425 €

Furnizimi, trasnporti dhe montim i ullukut vertikalé @100
mm & punuara nga llamarina e rrafshét e piastifikuar me
trashési 0.5 mm me ngjyré 18 hirté duke pérshiré pjesst
fazonike (kthesat) si dhe mbaitésit dhe elementet e
névojshme pér fiksim.

6.00

15.00

90.00 €

Furnizimi, trasnporti dhe montim i ullukut horizontale nga
llamarina e rrafshét e plastifikuar, me prerje térthore
giysmerrethore me dim. 25 cm né pjesen mbrapa kulmit.
Né ¢mim t& pérfshihet montimi me & gjithé mbajtésit e
vendosur né distancé sipas standardeve si dhe kapakét
skajor.

9.00

25.00

225.00€

Profile kéndore nga llamarina e rrafshét e plastifikuar me |
trashési t=0.5 mm, e profiluar né formé "L" me pérmasat
min. 20x20 cm pér mibulimin e vendputhjeve mes
paneleve sandwich. Kéto profile do té sigurojné mbylljen
e fugave mes paneleve dhe mbulesés. Skajet e
slementéve do & jené t& paluara dyfish pér sé paku 3
crn, pér ti dhiéné njg mbyllje t& sigurt dhe &
gendrueshme, duke parandaluar kalimin e lagéshtirés
dhe duke garantuar njé lighje t& forté dhe t&
géndrueshme mes paneleve.

Né ¢mim t& pérfshihen & gjitha mjetet lidhése, dhe tipilat
pér ankerim né mur né distancé rreth 50 ¢m me vida,
fileta dhe gema izoluese pér sigurfimin e vrirmave, si dhe
zolimi i vijave kontakiuese me silikon rezistent ndaj
ndryshimeve t& temperaturés/pér aplikim né eksterier.

22.00

30.00

660.00 €







